LXXIX CARTA

Privilegium et declaracio domini regis Iacobi 2i. quod decima et omnis 
iurisdictio citra merum imperium in dominicatura vocata de Timor 
prope Montem Album pertinet ad monasterium Sanctarum Crucum.

In quadam translato auctenticho duobus sigillis in pendenti 
communito, quorum unus est subvicarii ville Montis Albi, alter vero 
est baiuli eiusdem ville, est incertum quoddam privilegium sive 
declaracio domini regis Iacobi 2i., in quo continetur quod decima 
omnem fructuum et totalis iurisdictio, citra merum imperium, 
pertinet ad monasterium Sanctarum Crucum in dominicatura 
vocata de Timor, que est in termino Montis Albi et terminum 
Guardie Pratoruma et confrontat cum termino Guardie Pratorum;b 
quod privilegium constat per cartam et provisionem ipsius domini 
regis, datum Barchinone quinto idus decembris anno Domini 
·Mº·CCC·XXVº·. Translatum vero factum fuit in villa Montis Albi 
·XIIIIº· kalendas ianuarii anno predicto.

a. Ratllat et terminum Guardie Pratorum.  b. Escrit a sobre del text ratllat 
et confrontat cum termino Guardie Pratorum.

LXXX CARTA

Privilegium dicti domini regis Iacobi 2i. quod in stagno de la Mora, 
sito in termino Tamariti, possimus facere salinas et illud stabilire 
ciucumque placuerit.

Prenominatus dominus rex Iacobus 2us. per suum privilegium 
sigillo suo in pendenti roboratum concessit abbati et conventui 
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predicto monasterii quod in stagno de la Mora, sito in termino 
castri Tamarito, quod videlicet stagnum dictum monasterium habuit 
et obtinuit a nobili Guillermo de Claromonte, possint facere salinas 
vel illud atribure vel stabilire cuicumque voluerint pro dictis salinis 
faciendis. Quod privilegium fuit datum Ilerde tercio kalendas iunii 
anno Domini ·Mº·CC·XCVIIº·.

LXXXI CARTA

Privilegium domine Blanche, regine, uxoris predicti domini regis 
Iacobi 2i. que elegit sepulturam suam in dicto monasterio Sanctarum 
Crucum.

Serenissima domina Blancha, reginam Aragonum, uxor que fuit 
illustrissimi domini Iacobi 2i., regis Aragonum supra dicti, viscerosa 
devotionem gerens erga predictum monasterium quod admodum 
et vir suus dominus rex Iacobus, cum voto et iuramento elegit 
suam sepulturam in eodem monasterio, mandans ut ubicumque 
moreretur corpus suum deportaretur mutare ut patet in carta sua 
sigilli sui in pendenti munimine roborata, que fuit facta in eodem 
monasterio ·XIIIº· kalendas ianuarii anno Domini ·Mº·CC·XCVº·. Et 
sicut iuravit sic opere complevit nam in dicto monasterio honorifice 
tumulata est cum viro suo domino rege Iacobo, quorum anime 
sine fine requiescant in pace. Amen. Verum quare prius obiit dicta 
domina Blancha regina quam vir suus dictus dominus rex Iacobus 
per multos annos.